АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от   16.01.2025   №   12
                   г. Велиж

	Об установлении средних условий  по уровню благоустройства, конструктивным и техническим параметрам многоквартирного жилого дома, одноквартирного жилого дома в муниципальном   образовании «Велижский муниципальный округ»  Смоленской области

         В целях реализации  ст.159 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Установить  следующие средние условия по уровню благоустройства, конструктивным и техническим параметрам  многоквартирного жилого  дома в муниципальном образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области:
            а) уровень благоустройства:
            - холодное водоснабжение - централизованное;
            - водоотведение - централизованное;
            - электроснабжение - имеется;
            - газоснабжение  -  сжиженный газ в баллонах;
            - отопление -  централизованное;
            б) конструктивные  и технические  параметры:
             - двухэтажный дом;
             -материал стен - кирпич,
   - материал кровли - плоская рулонно-наплавляемая;
    - не оборудован   лифтом и мусоропроводом;
    - степень износа  дома - более  30%.
           2. Установить  следующие средние условия по уровню благоустройства, конструктивным и техническим  параметрам  одноквартирного  жилого  дома, средним  условиям  в  муниципальном  образовании «Велижский муниципальный округ» Смоленской области:
           а) уровень благоустройства:
           - холодное водоснабжение - не  подключено к централизованной системе  водоснабжения, абоненты пользуются  уличными водозаборными колонками;
	- водоотведение – отсутствует;
            - электроснабжение - имеется;
           - газоснабжение - сжиженный газ в баллонах;
           - отопление - печное;
           б) конструктивные и  технические  параметры:
           - одноэтажный дом;
 - материал стен – бревенчатый, обшитый доской;
 - материал кровли -  шиферная;
 - не оборудован  лифтом и мусоропроводом;
 - степень износ дома - более 50%.
           3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ»  Смоленской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
          4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, и распространяет свои правоотношения с 01 января 2025 года.

 Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ» 	Г.А. Валикова
Смоленской области